

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ZHENGYE INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED

正業國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：3363)

截至二零二三年十二月三十一日止年度 全年業績公告

財務摘要

	截至十二月三十一日止年度	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入	2,390,517	3,013,957
毛利率	11.29%	11.34%
稅息折舊及攤銷前盈利	157,063	263,428
本公司擁有人年內應佔(虧損)溢利及 全面(開支)收益	(17,553)	47,167
本公司擁有人應佔權益(虧損)回報率	(1.61%)	4.24%
每股基本(虧損)盈利—人民幣	(0.04)	0.09
建議末期股息—每股港幣	1.10仙	1.6仙

- 董事會議決建議派付截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股人民幣1.00分，相當於港幣1.10仙(二零二二年：末期股息每股人民幣1.42分)。

全年業績

正業國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度(「本年度」或「年內」)的綜合業績連同截至二零二二年十二月三十一日止年度(「二零二二年度」)同期的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入	3	2,390,517	3,013,957
銷售成本		<u>(2,120,521)</u>	<u>(2,672,227)</u>
毛利		269,996	341,730
其他收入	4	83,835	138,337
根據預期信貸虧損模型減值虧損撥回淨值	5	419	2,146
其他收益及虧損	5	(2,047)	(4,343)
分銷及銷售費用		(86,334)	(92,103)
行政開支		(138,972)	(131,637)
融資成本	6	(52,434)	(59,600)
其他開支		(1,906)	(1,275)
研發開支		<u>(90,235)</u>	<u>(116,388)</u>
除稅前(虧損)溢利	7	(17,678)	76,867
所得稅抵免(開支)	8	<u>836</u>	<u>(8,263)</u>
年內(虧損)溢利及全面(開支)收益總額		<u><u>(16,842)</u></u>	<u><u>68,604</u></u>
年內應佔(虧損)溢利及全面(開支)收益總額：			
本公司擁有人		(17,553)	47,167
非控股權益		<u>711</u>	<u>21,437</u>
		<u><u>(16,842)</u></u>	<u><u>68,604</u></u>
每股(虧損)盈利			
基本(人民幣)	10	<u><u>(0.04)</u></u>	<u><u>0.09</u></u>

綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,387,695	1,370,453
使用權資產		165,758	174,010
其他無形資產		13,772	12,616
遞延稅項資產		1,046	335
收購物業、廠房及設備按金		26,655	31,037
		1,594,926	1,588,451
流動資產			
存貨		205,308	228,353
貿易及其他應收款項	11	833,939	805,278
合約資產		10,824	9,377
可回收稅項		196	8,348
已抵押銀行存款		93,340	64,016
銀行結餘及現金		253,915	279,840
		1,397,522	1,395,212
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	428,982	356,910
應付代價		–	5,809
稅項負債		555	2,219
銀行及其他借款		802,506	870,919
租賃負債		4,539	5,119
合約負債		10,133	7,158
應付董事款項		94,168	46,746
		1,340,883	1,294,880
流動資產淨值		56,639	100,332
資產總值減流動負債		1,651,565	1,688,783

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
資本及儲備			
股本	13	41,655	41,655
股本溢價及儲備		1,047,381	1,072,034
<hr/>			
本公司擁有人應佔權益		1,089,036	1,113,689
非控股權益		281,602	288,867
<hr/>			
權益總額		1,370,638	1,402,556
<hr/>			
非流動負債			
遞延稅項負債		4,989	6,087
董事款項		-	44,640
銀行及其他借款		219,556	183,266
租賃負債		23,001	25,915
遞延收入		33,381	26,319
<hr/>			
		280,927	286,227
<hr/>			
		1,651,565	1,688,783
<hr/> <hr/>			

附註：

1. 一般資料

本公司於百慕達註冊成立的獲豁免有限公司。其股份於聯交所上市。本公司註冊辦事處地址及主要營業地址詳情已於年報的公司資料披露。

本公司為一家投資控股公司。由胡正先生、胡漢程先生、胡漢朝先生及胡健雯女士累計共同擁有本公司75%股票及以一致行動進行，他們被視為本公司控制股東。

本公司的附屬公司之主要活動主要從事生產及銷售紙、紙板及紙製包裝產品。本公司及其附屬公司於下文統稱為「本集團」。

綜合財務報表乃以人民幣(「人民幣」)列值，該貨幣用於本公司和它的主要附屬公司營運所在地的主要經濟環境。

2. 應用新訂及經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

本年度強制生效之經修訂香港財務報告準則

本年度，本集團首次應用以下由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則修訂，於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間強制生效合併財務報表的編製：

香港財務報告準則第17號 (包括二零二零年及 二零二二年二月香港財務 報告準則第17號(修訂本))	保除合約
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革—第二支柱示範規則
香港會計準則第1號及香港財務 報告準則實務報告第2號 (修訂本)	會計政策披露

除下文所述者外，於本年度應用經修訂香港財務報告準則對本集團於本年度及過往年度的財務狀況及表現及/或此等綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

應用香港會計準則第12號(修訂本)與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項的影響

本集團已於本年度首次應用該等修訂本。該等修訂本將香港會計準則第12號*所得稅*第15及24段對遞延稅項負債及遞延稅項資產之確認豁免範圍收窄，使其不再適用於在初步確認時產生相等應課稅及可扣減暫時性差額之交易。

根據過渡性條文：

- (i) 本集團已追溯應用新會計政策至發生於二零二二年一月一日或之後的租賃交易及除役及復原撥備；
- (ii) 於二零二二年一月一日，本集團亦將就所有與使用權資產及租賃負債相關的可抵扣及應課稅暫時性差異確認一項遞延稅項資產(以可能有應課稅利潤可用於抵扣可扣減暫時性差異為限)及一項遞延稅項負債。

應用該等修訂對本集團的綜合財務報表並無影響。

應用香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)會計政策披露的影響

本集團已於本年度首次應用該等修訂本。香港會計準則第1號財務報表之呈列以「重大會計政策資料」取代所有「主要會計政策」。倘會計政策資料與實體財務報表所載其他資料一併考慮時，可合理預期會影響財務報表一般用途之主要使用者基於該等財務報表作出之決定，則該等資料屬重大。

該等修訂本亦闡明，儘管該等款項並不重大，但由於相關交易、其他事項或情況之性質，會計政策資料或屬重大。然而，並非所有與重大交易、其他事項或情況有關之會計政策資料本身屬重大。倘一間實體選擇披露非重大會計政策資料，則有關資料不得掩蓋重大會計政策資料。

香港財務報告準則實務報告第2號作出有關重要性之判斷(「實務報告」)亦經修訂，以說明一間實體如何將其「四步法評估重要性流程」應用於會計政策披露及如何判斷有關一項會計政策之資料對其財務報表是否屬重大。實務報告已增加指導意見及實例。

應用該等修訂本預期不會對本集團財務狀況或表現產生重大影響，但或會影響本集團綜合財務報表附註3所載重大會計政策之披露。

已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則修訂本

本集團並無提前應用以下香港財務報告準則修訂本：

香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業間的資產出售或 注資 ¹
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動以及對香港詮釋第5號 之相關修訂(二零二零年) ²
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債 ²
香港會計準則第7號及香港財務 報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排 ²
香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏可兌換性 ³

¹ 於待定日期或之後開始的年度期間生效。

² 於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零二五年一月一日或之後開始之年度期間生效。

除下文新訂香港財務報告準則修訂本外，本公司董事預期應用所有其他新訂香港財務報告準則及其修訂本於可見將來不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。

香港會計準則第1號(修訂本)將負債分類為流動或非流動以及對香港詮釋第5號之相關修訂(二零二零年)(「二零二零年修訂本」)及香港會計準則第1號(修訂本)附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂本」)

該等二零二零年修訂本為評估將結清負債期限延遲至報告日期後最少十二個月的權利提供澄清及額外指引，以將負債分類為即期或非即期，當中包括：

- 澄清倘負債具有若干條款，可由對手方選擇透過轉讓實體本身的股本工具進行結清，僅當實體應用香港會計準則第32號金融工具：呈列，將選擇權單獨確認為股本工具時，該等條款不影響將其分類為即期或非即期。
- 訂明負債應基於報告期末存在的權利分類為即期或非即期。具體而言，有關修訂澄清該分類不受管理層在十二個月內結清負債的意圖或預期所影響。

對於以遵從契約為條件的自報告日起至少延遲十二個月結算的權利，二零二零年修訂本引入的要求已被二零二二年修訂本修訂。二零二二年修訂本訂明只有實體必須在報告期末或以前遵從的契約，才會影響實體將結清負債期限延遲至報告日期後最少十二個月的權利。只在報告期後才必須遵從的契約不會影響有關權利在報告期末是否存在。

此外，二零二二年修訂本訂明有關資料的披露要求，倘實體必須在報告期後十二個月內遵從契約方能享有延遲結清負債的權利，並且實體將貸款安排產生的負債歸類為非即期負債，則有關資料有助財務報表使用者瞭解負債可能在報告期後十二個月內變成應付的風險。

有關二零二二年修訂本亦將二零二零年修訂本的生效日期遞延至二零二四年一月一日或之後開始的年度報告期。有關修訂連同二零二零年修訂本適用於二零二四年一月一日或之後開始的年度報告期，並容許提前應用。倘實體在二零二二年修訂本頒佈後的較早期間應用二零二零年修訂本，則該實體亦應於相關期間應用二零二二年修訂本。

根據本集團於二零二三年十二月三十一日的未償還負債，以及本集團及相關借款人的協議訂明的相關條款及條件，應用二零二零年及二零二二年修訂本不會令本集團負債被重新分類。

3. 收入及分部資料

本集團主要從事生產及銷售包裝紙和紙製包裝產品。

本集團按其產品劃分經營單位，並編製經營單位的資料，呈報本集團主要營運決策者(例如：公司的執行董事)，作為資源分配及表現評估之用。本集團在香港財務報告準則第8號營運分部下的可申報分部主要分為兩類：

1. 包裝紙：此分部生產及銷售瓦楞芯紙及牛卡紙。
2. 紙製包裝產品：此分部生產及銷售牛卡紙箱、彩印紙箱、蜂窩紙製品和彩盒包裝。

(a) 分部收入及業績

本集團按可申報及經營分部劃分的收入及業績分析如下。

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	包裝紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入			
外部銷售	1,728,660	661,857	2,390,517
分部間銷售	76,729	—	76,729
分部收入	<u>1,805,389</u>	<u>661,857</u>	2,467,246
抵銷			<u>(76,729)</u>
集團收入			<u>2,390,517</u>
分部(虧損)溢利	<u>(19,526)</u>	<u>10,942</u>	(8,584)
未分配其他收入			353
未分配企業開支			<u>(9,447)</u>
除稅前虧損			<u>(17,678)</u>

包括於分部業績之計算的其他分部資料：

	包裝紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	83,440	25,212	108,652
使用權資產折舊	8,758	2,200	10,958
其他無形資產的攤銷	3,106	-	3,106
	<u>95,304</u>	<u>27,412</u>	<u>122,716</u>
折舊和攤銷總計	95,304	27,412	122,716
減：存貨的資本化金額	(57,522)	-	(57,522)
減：其他無形資金的資本化金額	(409)	-	(409)
	<u>37,373</u>	<u>27,412</u>	<u>64,785</u>
已確認(撥回)貿易及其他應收款項 減值虧損	1,277	(1,696)	(419)

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	包裝紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入			
外部銷售	2,281,249	732,708	3,013,957
分部間銷售	119,119	-	119,119
	<u>2,400,368</u>	<u>732,708</u>	<u>3,133,076</u>
分部收入	2,400,368	732,708	3,133,076
抵銷			(119,119)
集團收入			<u>3,013,957</u>
分部溢利	<u>76,176</u>	<u>10,305</u>	86,481
未分配其他收入			2,219
未分配企業開支			(11,833)
除稅前溢利			<u>76,867</u>

包括於分部業績之計算的其他分部資料：

	包裝紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	88,913	20,903	109,816
使用權資產折舊	9,571	5,799	15,370
其他無形資產的攤銷	2,313	–	2,313
	<u>100,797</u>	<u>26,702</u>	<u>127,499</u>
折舊和攤銷總計	100,797	26,702	127,499
減：存貨的資本化金額	(57,955)	–	(57,955)
減：其他無形資金的資本化金額	(538)	–	(538)
	<u>42,304</u>	<u>26,702</u>	<u>69,006</u>
已確認貿易及其他應收款項減值	<u>(556)</u>	<u>(1,590)</u>	<u>(2,146)</u>

營運分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部業績指各分部賺取的溢利／虧損，未分配企業收入及開支。

(b) 有關產品資料

載列於本集團主要產品收入分析：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
AA級瓦楞芯紙	1,383,350	1,787,161
C級瓦楞芯紙	32	126
牛卡紙	345,278	493,962
牛卡紙箱	461,448	572,383
蜂窩紙製品	64,419	66,257
彩色紙箱	105,303	91,559
彩盒包裝	30,687	2,509
	<u>2,390,517</u>	<u>3,013,957</u>

(c) 地區資料

本集團的營運和客戶均位於中國。

(d) 有關主要客戶的資料

截至二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日止，沒有客戶個別的收入佔本集團總收入逾10%。

(e) 分部資產及負債

供主要營運決策者作資源分配及表現評估之用的本集團營運分部資料並無計入任何資產及負債。因此，並無呈列分部資產及負債。

4. 其他收入

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
銀行存款利息收入	4,232	3,616
租賃按金利息收入	86	115
管理費收入	82	74
銷售廢料淨收入	2,439	4,323
有關收入的政府補貼(附註)	72,814	113,771
由遞延收入攤銷的政府補貼	3,400	12,110
雜項收入	782	4,328
總計	<u>83,835</u>	<u>138,337</u>

附註：本集團於中國成立的附屬公司收到當地政府對於經濟財政鼓勵的政府補貼。此財政鼓勵不附加任何條件。

5. 其他收益及虧損

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
匯兌虧損淨額	904	3,526
出售物業、廠房及設備虧損淨額	1,381	817
其他	(238)	-
	<u>2,047</u>	<u>4,343</u>

6. 融資成本

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
以下項目的利息：		
銀行及其他借款	46,034	51,742
租賃負債	1,897	2,138
董事款項	4,382	5,470
其他	121	250
	<u>52,434</u>	<u>59,600</u>

7. 除稅前(虧損)溢利

除稅前(虧損)溢利已扣除(計入)下列各項：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	108,652	109,816
使用權資產折舊	10,958	15,370
其他無形資產攤銷	3,106	2,313
折舊及攤銷總額	122,716	127,499
減：存貨的資本化金額	(57,522)	(57,955)
減：其他無形資產的資本化金額	(409)	(538)
	64,785	69,006
核數師酬金	1,689	1,965
確認為開支的存貨成本(包括撇減存貨人民幣612,000元 (二零二二年：人民幣1,374,000元))	1,963,066	2,555,821
員工成本		
—董事及行政總裁酬金	5,977	5,744
—董事及行政總裁以外的薪金及其他福利成本	256,532	253,524
—董事及行政總裁以外的退休福利計劃供款	24,543	22,229
員工成本總額	287,052	281,497
減：存貨的資本化金額	(59,334)	(55,633)
減：其他無形資產的資本化金額	(643)	(1,604)
	227,075	224,260

8. 所得稅(抵免)開支

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
中國企業所得稅		
即期稅項	407	131
以前年度過度撥備	(1,384)	(3,156)
	(977)	(3,025)
預扣所得稅	1,950	3,050
遞延稅項	(1,809)	8,238
	(836)	8,263

本集團於兩個年度均無在香港產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率兩個年度均為25%。若干中國附屬公司獲政府有關當局認定為高新技術企業或適用於西部大開發企業所得稅政策的企業，可享有優惠稅率15%。於本年度，若干附屬公司政府有關當局認定為「小型微利企業」，可享有兩級制優惠稅率。符合條件的集團主體首筆300萬元應納稅所得額按5%納稅(2022年：符合條件的集團主體首筆100萬元應納稅所得額按2.5%納稅，100萬元以上300萬元以下的應納稅所得額按5%納稅)。

9. 股息

本年度確認為分派予本公司普通股股東之股息：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
二零二二年末期—每股人民幣1.42分(二零二二年： 二零二一年末期—人民幣9分)	7,100	45,000

於報告期末後，本公司董事會決議就截至二零二三年十二月三十一日止年度宣派末期股息每股普通股人民幣1分(二零二二年：就截至二零二二年十二月三十一日止年度宣派末期股息每股普通股人民幣1.42分)，總額為人民幣5,000,000元(二零二二年：人民幣7,100,000元)，並須待股東於應屆股東大會上批准後，方可作實。

10. 每股(虧損)盈利

本公司擁有人應佔每股基本(虧損)盈利按以下數據計算：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
(虧損)盈利		
用以計算每股基本(虧損)盈利即本公司擁有人應佔年內(虧損)利潤	<u>(17,553)</u>	<u>47,167</u>
股份數目		
用於計算每股基本(虧損)盈利的普通股股數	<u>500,000,000</u>	<u>500,000,000</u>

在二零二三年和二零二二年的每股攤薄虧損/盈利並無出現，因為沒有在二零二三年和二零二二年已發行的潛在普通股。

11. 貿易及其他應收款項

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
無票據為後盾的貿易應收款項	307,594	428,505
減：信貸虧損準備	<u>(3,049)</u>	<u>(5,355)</u>
	<u>304,545</u>	<u>423,150</u>
其他票據為後盾的貿易應收賬款	80,256	166,972
減：信貸虧損準備	<u>(215)</u>	<u>(121)</u>
	<u>80,041</u>	<u>166,851</u>
無銀行票據為後盾的貿易應收款項	387,850	595,477
減：信貸虧損準備	<u>(3,264)</u>	<u>(5,476)</u>
	<u>384,586</u>	<u>590,001</u>
以銀行票據為後盾的貿易應收款項	397,225	157,703
減：信貸虧損準備	<u>(776)</u>	<u>(454)</u>
	<u>396,449</u>	<u>157,249</u>
應收賬款總額	<u>781,035</u>	<u>747,250</u>
墊付供應商款項	16,025	14,382
預付款項	4,364	4,345
其他應收款項	32,808	39,442
減：信貸虧損準備	<u>(293)</u>	<u>(141)</u>
	<u>52,904</u>	<u>58,028</u>
貿易及其他應收款項總額	<u>833,939</u>	<u>805,278</u>

於二零二二年一月一日，應收客戶合同款項為人民幣1,050,824,000元。

以下為報告期末按貨物交付日期列示的無票據支持的應收賬款賬齡分析：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
0至60天	256,266	331,971
61至90天	17,286	33,527
91至180天	28,119	53,378
180天以上	2,874	4,274
	<u>304,545</u>	<u>423,150</u>

在承接任何新客戶前，本集團先評估潛在客戶的信用質量及釐定客戶信用限額。

截至二零二三年十二月三十一日止年度的貿易及其他應收款項減值評估詳情將於本集團的綜合財務報表中披露。

12. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
貿易應付款項	234,277	173,872
應付票據—有抵押	92,086	68,013
其他應付稅項(附註)	35,479	51,964
應付薪酬及福利費	33,790	24,639
應付工程款項	—	5,192
其他	33,350	33,230
	<u>428,982</u>	<u>356,910</u>

附註：其他應付稅項包括人民幣32,732,000元(二零二二年：人民幣48,469,000元)的增值稅撥備。

載列於報告期末按照貨品收取日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
0至60天	131,245	87,452
61至90天	19,663	24,816
91至180天	19,578	32,445
180天以上	63,791	29,159
	<u>234,277</u>	<u>173,872</u>

購買材料的平均信用期介乎30至120天。本集團設有財務風險管理政策以監控償還情況。

13. 股本

	股份數目	票面值 港元
每股面值0.10港元的普通股		
法定：		
於二零二二年一月一日、二零二二年十二月三十一日 及二零二三年十二月三十一日	<u>1,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二二年一月一日、二零二二年十二月三十一日 及二零二三年十二月三十一日	<u>500,000,000</u>	<u>50,000,000</u>
		人民幣千元
呈列為：於二零二二年及二零二三年十二月三十一日		<u>41,655</u>

管理層討論與分析

業務回顧

二零二三年，在新冠疫情長期影響尚存、地緣政治衝突加劇、國際局勢複雜變化的大環境下，我國宏觀經濟進入疫情後的恢復期，上半年，面臨需求收縮、供給衝擊、預期轉弱三重壓力，為應對經濟新形勢新挑戰，我國宏觀經濟政策作出重大調整，在積極的財政政策和穩健的貨幣政策的有效帶動下，三季度後經濟景氣度回升，實現了全年經濟的溫和增長。

紙及紙製品包裝行業一直以來被視為是消費的晴雨錶，上半年受到中國國內消費需求疲弱、供求關係嚴重失衡的影響，對集團業務造成較大衝擊，尤其集團造紙業務，上半年產品單價持續下跌，加上使用天然氣能源造成能源成本較高，集團造紙業務錄得年度虧損。下半年，隨著國內消費復甦，進一步推動造紙行業的回暖，第四季度起，紙價基本企穩有所回升，造紙銷售量上升，集團業務整體增加，而且增加了生物質鍋爐發汽使得能源成本降低，集團盈利狀況得到大幅改善。

造紙分部

本集團造紙產品主要是瓦楞芯紙和牛卡紙。

本集團生產42 g/cm²-140 g/cm²高強度瓦楞芯紙，70 g/cm²-140 g/cm²牛卡紙，除部分為本集團生產紙製包裝產品作為原材料外，主要向廣東珠三角地區紙板生產廠家、以及紙箱包裝廠家銷售，集團造紙客戶分佈於廣東、江西、福建、潮汕等地區，現集團造紙板塊服務的客戶總數量近400家。

二零二三年度，本集團造紙業務於期內實現營業收入人民幣1,728,660,000元，較去年同期人民幣2,281,249,000元大幅下降24.22%。期內造紙業務毛利率則由去年同期8.08%降至本期的6.98%。毛利額較去年大幅下降人民幣63,642,000元，本集團造紙業務首次錄得年度虧損。

本集團造紙板塊在面對二零二三年上半年整體市場產品供求關係嚴重失衡情況下，公司堅持產品研發，持續優化各項生產成本費用，提升產品市場競爭力，使集團造紙產品能夠實現產銷平衡。二零二三年下半年隨著消費市場回暖，集團造紙板塊業務穩定增長，在增加生物質鍋爐供汽後能源成本更是得以有效降低，集團造紙板塊盈利水平得到較大改善。

包裝分部

本集團的紙製包裝產品包括精美彩盒包裝、彩印瓦楞紙箱、瓦楞紙箱、蜂窩紙製品。

本集團紙製包裝產品主要服務於大型家電企業、大型食品快消品企業、高科技電子產品、日化美妝、酒類等高端製造業企業，本集團持續確保較高品質產品供應與優質的售後服務，提高客戶信賴程度，獲得多家品牌客戶青睞並保持長期穩定合作。

於回顧期內，本集團紙製包裝業務錄得營業收入人民幣661,857,000元，較去年同期人民幣732,708,000元下降9.67%，其中牛卡紙箱、彩印紙箱、蜂窩紙製品及精品彩盒包裝各實現營業收入人民幣461,448,000元、人民幣105,303,000元、人民幣64,419,000元及人民幣30,687,000元(二零二二年分別為人民幣572,383,000元、人民幣91,559,000元、人民幣66,257,000元及人民幣2,509,000元)。得益於回顧期內原紙價格大幅下跌21.5%，期內紙製包裝業務毛利率22.57%，較去年同期上升1.07%。

展望

展望二零二四年，隨著中國經濟穩步恢復，宏觀政策持續支撐，穩增長的政策效果將繼續顯現，國內需求有望持續修復，中國經濟將向潛在增速水平回歸，不斷鞏固穩中向好的基礎。

二零二四年，造紙板塊，本集團仍將繼續投入對低定量高強度瓦楞芯紙產品研發，加強技術創新，完善供應鏈管理，通過技術改造進一步提升紙機運行效率，增強產品競爭優勢，繼續推動集團低定量高強度瓦楞芯紙產品在大灣區的市場佔有率，公司致力成為華南地區具有影響力的高強度低定量瓦楞芯紙生產企業。包裝板塊，本集團將繼續拓展家電、快消品等行業的優質大客戶，持續推進於大灣區的新增包裝產能佈局，繼續加大對數字化、智能化生產工廠的投入，加快產業升級，以期在行業回暖的同時，本集團紙包裝產品銷售穩步向上增長，向成為大灣區頭部包裝企業的目標繼續邁進。

財務回顧

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團的收入約為人民幣2,390,517,000元(二零二二年：人民幣3,013,957,000元)，較去年同期減少約20.69%，主要受造紙板塊產品銷售收入同比大幅下降24.22%影響，造紙產品銷售數量較去年下降約14.7%、銷售單價下降約11.17%。

二零二三年集團毛利率11.29%(二零二二年同期約11.34%)，與去年同期基本持平，但受集團造紙業務毛利額較去年大幅下跌人民幣63,642,000元影響，集團首次錄得經營虧損。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司擁有人年內應佔虧損為人民幣17,553,000元。

銷售成本

本集團的銷售成本由二零二二年度人民幣2,672,227,000元下降至二零二三年度人民幣2,120,521,000元，減幅20.65%。

包裝紙

包裝紙二零二三年度銷售成本為人民幣1,608,071,000元(二零二二年：人民幣2,097,018,000元)，減少23.32%。

紙製包裝產品

紙製包裝產品二零二三年度銷售成本為人民幣512,450,000元(二零二二年：人民幣575,209,000元)，下降10.91%。

毛利及毛利率

本年度之毛利為人民幣269,996,000元，較二零二二年度同期的人民幣341,730,000元減少20.99%。平均毛利率由二零二二年度的11.34%下降至本年度的11.29%。主要原因是受新冠疫情等因素影響，消費疲軟，包裝紙市場需求量下降，在市場供需失衡之下包裝紙銷售價格下降，同時，由於俄羅斯烏克蘭戰爭影響，能源成本大幅上漲，本集團造紙板塊邊際效率較往年大幅下降。

包裝紙

包裝紙二零二三年度之毛利為人民幣120,589,000元(二零二二年：人民幣184,231,000元)，下降34.54%。二零二三年度整體毛利率為6.98%(二零二二年：8.08%)，減少1.1個百分點。

紙製包裝產品

紙製包裝產品二零二三年度毛利為人民幣149,407,000元(二零二二年：人民幣157,499,000元)，減少5.14%。二零二三年度整體毛利率為22.57%(二零二二年：21.50%)，增加1.07百分點。

其他收入、其他收益及虧損

其他收入、其他收益及虧損主要包括利息收入人民幣4,318,000元(二零二二年：人民幣3,731,000元)、政府補貼人民幣76,214,000元(二零二二年：人民幣125,881,000元)及匯兌虧損淨額人民幣904,000元(二零二二年：匯兌虧損淨額人民幣3,526,000元)。

分銷及銷售費用

本集團分銷及銷售費用由二零二二年度的人民幣92,103,000元下降至二零二三年度的人民幣86,334,000元，降幅約為6.26%。於本年度內，分銷及銷售費用主要是銷售人員工資、運輸成本及業務推廣等費用。分銷及銷售費用下降原因是由於本集團年內銷售大幅下降所致。

行政開支

本集團行政開支由二零二二年度的人民幣131,637,000元上升至二零二三年度的人民幣138,972,000元，升幅約為5.57%，行政開支主要是管理人員工資、福利費用、租金及折舊等費用。

融資成本

本集團融資成本由二零二二年度的人民幣59,600,000元下降至二零二三年度的人民幣52,434,000元，降幅約12.02%，這主要是本集團年內銀行借貸金額及銀行貸款平均利率均有所下降。

研發支出

本集團的研發支出由二零二二年度的人民幣116,388,000元(佔銷售收入約3.86%)下降至二零二三年度的人民幣90,235,000元(佔銷售收入約3.77%)。

年內全面(開支)收益總額

於年內，本集團股本持有人應佔虧損總額為人民幣16,842,000元。本公司擁有人應佔年度虧損為人民幣17,553,000元，較二零二二年度本公司擁有人應佔溢利為人民幣47,167,000元，下降137.21%。

流動資金、財政資源及資本結構

現金流量

截至二零二三年十二月三十一日止年度的經營活動現金流量淨額流出人民幣120,773,000元，二零二二年度為流入人民幣148,762,000元。

二零二三年度，投資活動所用的現金流量淨額流出人民幣150,039,000元，主要包括企業長期資產的購建所支付的資本性支出。

二零二三年度，融資活動所用的現金流量淨額流入人民幣244,887,000元，主要包括企業經營活動中取得借款的收入及歸還借款的支出。

於二零二三年十二月三十一日，本集團現金淨額流出人民幣25,925,000元(二零二二年同期本集團現金淨額流入：人民幣50,259,000元)。

國際財務報告準則解釋委員會於二零二零年十二月的會議對關於現金流量財務報告準則應用的影響作出議程決定。當中澄清了如何在合併財務狀況表和合併現金流量表中列報支付收到的貨物或服務的負債以及供應商融資安排產生的結算相關現金流量。相關融資方直接結算與貿易有關的應付款項構成非現金交易，實體隨後與融資方的結算應視為償還借款，並在合併現金流量表的融資活動項下列報。該議程決定亦附帶內容，供應商融資安排的背景下，重新評估了與合併現金流量表列報有關的會計政策，當票據貼現安排不符合終止確認應收款的條件時，在現金流量表上按融資活動現金流入列示。

倘本集團並無應用該等會計政策，則截至二零二三年十二月三十一日止年度的經營業務所得現金會增加約人民幣418,571,000元(二零二二年：人民幣324,627,000元)，及融資業務所得現金淨額會減少人民幣418,571,000元(二零二二年：人民幣324,627,000元)。

無票據為後盾的貿易應收款項

於二零二三年十二月三十一日，無票據為後盾的貿易應收款項為人民幣304,545,000元(於二零二二年十二月三十一日：人民幣423,150,000元)。本集團向包裝紙製品客戶授予介乎30天至120天的信用期，並向包裝紙客戶授予30天至75天的信用期。貿易應收款項的周轉天數約55天(二零二二年：61天)。

以票據為後盾的貿易應收款項

於二零二三年十二月三十一日，以票據為後盾的貿易應收款項為人民幣476,490,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣324,100,000元)。

貿易應付款項

於二零二三年十二月三十一日，貿易應付款項為人民幣234,277,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣173,872,000元)。大部分供應商向本集團授予介乎30天至120天的信用期。貿易應付款項的周轉天數約35天(二零二二年：19天)。

借款

於二零二三年十二月三十一日，本集團銀行借款及其他借款結餘人民幣1,022,062,000元(於二零二二年十二月三十一日：人民幣1,054,185,000元)。

資產負債比率

於二零二三年十二月三十一日，總資產負債比率約為34.15%(於二零二二年十二月三十一日：35.33%)，此乃按銀行借款及其他借款金額佔總資產百分比計算。淨資產負債比率為61.96%(於二零二二年十二月三十一日：63.78%)，此乃按銀行借款及其他借款金額減已抵押銀行存款及現金及銀行結餘後，佔股東權益百分比計算。

資產抵押

於二零二三年十二月三十一日，本集團抵押若干賬面值人民幣895,429,000元(於二零二二年十二月三十一日：人民幣1,155,148,000元)的資產，作為本集團借貸的抵押品。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團資本承擔(包括已訂約及授權的資本承擔)為人民幣12,611,000元(於二零二二年十二月三十一日：人民幣36,367,000元)，所有資本承擔主要為收購物業、廠房及設備。

或有負債

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無重大或有負債或重大訴訟或仲裁。

匯率風險

本集團大部份收入及產生的支出以人民幣計算。本集團進行若干以外幣計值的交易，主要是美元及港元，其承受匯率波動風險較低。本集團現時並無外幣對沖政策。然而，董事會緊密地監督外匯匯率及有必要時考慮安排進行外幣對策之需要。

股息

董事會建議向於二零二四年七月三日(星期三)名列本公司股東名冊的股東支付截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股人民幣1.00分，相當於每股港幣1.10仙(二零二二年：末期股息每股人民幣1.42分)，惟須獲股東於本公司股東週年大會(「股東週年大會」)上批准，方可作實。如在股東週年大會上獲批准，建議末期股息將以港幣支付。末期股息的人民幣／港幣兌換率按香港銀行公會於二零二四年三月二十七日公佈之開市參考牌價的人民幣電匯購入價計算。末期股息預期於二零二四年七月十二日(星期五)或前後派發。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納證券上市規則(「上市規則」)附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等均確認於本年度一直遵守標準守則所載的規定準則。

企業管治

本公司一直採納並應用上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文(「守則條文」)之原則及若干建議最佳常規。本公司已在本年度內遵守企業管治守則的守則條文。

有關本公司企業管治常規的進一步資料刊載於本公司本年度年報內的企業管治報告內。

購回、出售或贖回上市證券

於本年度，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

截至本年度業績公告之日，本公司在二零二三年十二月三十一日後無其他需要披露的重大變更或重大事件。

公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及就本公司董事所知，於本公告刊發日期，本公司符合上市規則的足夠公眾持股量規定，即本公司已發行股份超過25%由公眾持有。

德勤•關黃陳方會計師行工作範圍

本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行確認，初步業績公告所載列之本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註與本集團本年度經審核綜合財務報表所載之數額一致。德勤•關黃陳方會計師行於上述所進行之工作並不構成任何相關根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港委聘審閱準則或香港保證聘約準則的受委聘核證，因此德勤•關黃陳方會計師行並未對初步業績公告作出保證。

審核委員會

董事會成立的審核委員會(「審核委員會」)已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並與本公司的外部核數師共同商討審核、內部監控及財務申報事項(包括審閱本公司的本年度經審核綜合財務報表)。審核委員會確信，本公司的經審核綜合財務報表乃根據適用的會計準則編製，並公平呈現本集團於本年度的財務狀況及業績。

股東週年大會

股東週年大會將於二零二四年六月二十一日(星期五)召開。股東週年大會的通告稍後將根據上市規則的規定公佈。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定股東週年大會的出席及表決資格，本公司股份過戶登記處將於二零二四年六月十八日(星期二)至二零二四年六月二十一日(星期五)(包括首尾兩天在內)暫停辦理股份過戶登記手續。凡擬出席股東週年大會及於會上表決的人士，務必將所有過戶檔連同相關股份證書於二零二四年六月十七日(星期一)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

為釐定建議的末期股息資格，本公司股份過戶登記處將於二零二四年六月二十七日(星期四)至二零二四年七月二日(星期二)(包括首尾兩天在內)暫停辦理股份過戶登記手續。凡擬領取建議的末期股息的人士，務必將所有過戶檔連同相關股份證書於二零二四年六月二十六日(星期三)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。末期股息將於二零二四年七月十二日(星期五)或前後向股東派發。

全年業績及年度報告的刊登

此全年業績公告已刊登於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.zhengye-cn.com>)。本年度的年度報告將稍後公佈。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會，就本集團管理團隊及員工於年內所作出貢獻衷心致謝，並就所有股東及業務合作夥伴的不斷支持表示感激。

承董事會命
正業國際控股有限公司
董事長
胡正

香港，二零二四年三月二十七日

於本公告日期，董事會由執行董事胡正先生、胡漢程先生(胡健君先生為其候補董事)、胡漢朝先生(譚錫健先生為其候補董事)及胡健鵬先生及陳威女士；非執行董事胡健雯女士；及獨立非執行董事鍾國武先生、劉懷鏡先生及冼易先生組成。

本公告以中英版本編製。中英版本如有歧義，概以英文版公告為準。